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Delbetänkandet Arbetslivskriminalitet – 
myndighetssamverkan, en gemensam 
tipsfunktion, lärdomar från Belgien och 
gränsöverskridande arbete (SOU 2024:14) 

Transportstyrelsens synpunkter 
Transportstyrelsen har inget att erinra mot förslagen och lämnar följande 
synpunkter.  

Myndighetssamverkan 
Transportstyrelsen ser positivt på ett utökat samarbete mellan myndigheter 
som berörs av den aktuella frågan. Även om inte Transportstyrelsen är en av 
de direkt utpekade myndigheterna så delar Transportstyrelsen utredningens 
bedömning att myndigheten kan bidra i samverkan. Exempelvis kan 
Transportstyrelsen ha tillgång till uppgifter som kan vara till nytta i 
samverkan. Ett informationsutbyte förutsätter dock att de regler om 
dataskydd och sekretess som gäller för myndigheten tillåter ett sådant 
utbyte. 

Transportstyrelsen kan i nuläget inte bedöma om förslaget att myndigheten 
ska ingå i ett vidare nätverk är tillräckligt eller om myndigheten formellt 
borde knytas till samverkan mot arbetslivskriminalitet. 

För kännedom kan nämnas att Transportstyrelsen har haft en dialog med 
Regeringskansliet om myndighetssamverkan mot organiserad brottslighet 
och fördelar om myndigheten där skulle bli en utpekad myndighet. Vidare 
har framförts att Transportstyrelsen ser att en viktig förutsättning för att 
kunna bidra i arbetet är att myndigheten ges möjlighet att dela information 
enligt lagen om uppgiftsskyldighet vid samverkan mot viss organiserad 
brottslighet.  
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Det är också angeläget att de två olika samverkansformerna – mot 
organiserad brottslighet respektive mot arbetslivskriminalitet – kan 
samordnas i så stor utsträckning som möjligt.  

Transportstyrelsen bedömer att deltagande i myndighetssamverkan innebär 
utökade arbetsuppgifter. Eftersom Transportstyrelsen har ett ansträngt 
ekonomiskt läge förutsätter ett sådant deltagande att ytterligare medel 
tillförs myndigheten. 

En gemensam tipsfunktion 
Den webbaserade myndighetsgemensamma tipsportalen kommer inte 
administreras av Transportstyrelsen, men kan komma att beröra 
myndigheten för de fall en tjänsteman hos Transportstyrelsen väljer att 
lämna tips via portalen. Regleringen av dataskydd och sekretess måste dock 
tillåta att uppgifter som myndigheten har tillgång till lämnas. 

_____ 

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektören Ann-
Cathrine Wikström. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog 
enhetschefen Eva-Lotta Sandström och juristen Madeleine Sahlin, den 
senare föredragande. 

 


